














Estado de Mato Grosso

- FIPLAN - Sssfama Integrado de Pianejamento, Contabilidade e Finangas
SECRETARIA ADJU HTA DO TESOURQ ESTAD{IAL - SATE/SEFAT '
NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 14101.0001.17.020270-9
Data de Emissdo: 12/07/2017
N° NOBLIST: IN° DOTLIST:

Unidade Orcamentéaria:

14101 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAOQ, ESPORTE E LAZER

Unidade Gestora:

0001 - Geral
Cédigo Bancario: Banco + Agéneia + C/C: Regularizacéio: N°NEX:
00777.00000 001.3834.000000001010100-4  [Nao il

DEBITO DA CONTA N° 001.3834.0000000010101 004,

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(5) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A

Cdédigo do Credor; 2015.05119-2

Credor: Associacéo Pestalozzi de Cotriguagu

CPF/CNPJ: 14.989.581/0001-40

Municipio UF: Cotriguacu MT

V=M P: 14101.0001.17.010274-5
N 1Q: 14101.0001.17.016251-3

Fonte de Recurso: 120

N° Processo de Pagamento: 188449/2017

Tipo de OB:
32-CRED.BB C/Float

NOB/Fatura Fatoe 54: Nio

Banco + Agéncia + C/C: 001.8231.000000000000866-4

Valor da Operacéio (RS):

Valor por Extenso:

VINTE E SETE MIL REAIS *#*#*
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*** 27.000,00

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e
encontra-se em condi¢io de pagamento.
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Situacdo da NOB: Nota de Ordem Bancaria (NOB) Normal
Indicativo de Transmissdo: Documento eletrénico do Banco do Brasil
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De: Coordenadoria Financeira (CCF)
Para: Coordenadoria de Convénios e Prestacao de Contas (CCP)
Maxwell Barros Sampaio

Senhor Coordenador,

Encaminhamos o processo n°® 188449/2017, de interesse da Associagido Pestalozzi de
Cotriguagu, o qual se trata da 1° parcela referente ao Convénio n° 0263/2017,
encaminhados o referido processo com a Nota de Ordem Bancaria {(NOB) efetivada.

Atenciosamente,

Cuiab4, 17 de Agosto de 2017.

Rafael De Felice Simdes
Coordenador Financeiro




Governo do Estado de Mato Grosso

Usuarios on fine: 18 .
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAD -EDC arn: MAELSON FERNANDES DA SILVA Gerente | Sair

Voltar | Usuirios | Manut. PRG | Entidades | Cooperacio | Ingresso | Descentralizacho | Manual do Usudrio | Tutorial em Video | Legislacio | Programasg
Formalirios | Retatorios,

Habilitagdo Celebragéo|Execucéo [Prestacio de Contas Recomendacdes [ResumoRescisao [TCE

Imprimir Plano de Trabalho
Situacdo: Vigente até 31/12/2018

o io- - o . . -
N¢ Convénio: 0263-2017 N© Processo: 18844972017 N° Proposta: 0263-2017 (474 dias)
Concedente: . Proponente: Valor:
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAQ - SEDUC ASSOCIAGAQ PESTALOZZI DE COTRIGUAGU 108.000,00

Banco: 001 | Agéncia: 82317 | Canta: 8664
Programa Estadual: 398-EDUCAR PARA TRANSFORMAR
Projeto/Atividade: 2220-ATENDIMENTO AS DIVERSIDADES EDUCACIONAIS,

Objeto:
Repasse de Recursos Financeiros para Pagamento de Despesas com Pessoal Habilitado a Desenvolver Programas de Educac3o Especial

Data No Valor Processo
Parcial/Final : .. Envig i Situacio Operacbes
reialf Oficic  Oficio Concedente Proponente _. ADNC coldo  Numere  Entrada & perac
Financeira
la - parcial 09/08/17 N°33 09/0B/17 26.624,24 0,00 0,00 43924072017 15/08/17 Aprovada |@1 | &

- Para visualizar ou imprimir os anexos da prestacdo de contas geradaﬁ,wgique na impressora acima.

. ~ . . -4 - .
- Caso precise efetuar alguma corregio nos anexos clique no icone i...: para excluir e gerar novamente apds a

correcaoc.

- Para enviar a prestacdo de contas ao concedente clique no icone (%... Apos o envio ndo sera possivel corrigir.
- No caso de encerramento do convénio, apds enviar as prestagbes de contas parciais gere a prestacio de conta

final mesmo que seja parcela unica.
- Convénios com até 2(duas) parcelas devera ser encaminhado ao concedente apenas os relatérios da prestagio

de conta final acompanhada dos demais documentos.

Fis_ 3f3

htip://sigcon.seplan.mt.gov.br/index_.php?operacao=Exibir&serv--...
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Governo do Estado de Mato Grosso
Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenacdo Geral
Sistema de Gerenciamento de Convénios - SIGCon

Certidao de Habilitacao Plena

VALIDA APENAS PARA PARCERIAS FORMALIZADAS A PARTIR DE 23/01/2016

A presente Certidéo tem o fim especifico de hablilitar o Proponente a encaminhar o Projeto de solicitagio de recursos

a qualquer Orgdo ou Entidade do Estado de Mato Grosso, com objetive de pleitear recurses mediante a celebracéo de
Parceria.

O Proponente estd, também, habilitado a assinar os Termos de Parceria, até a data de vencimento da presente
Certid3o.

¥ Habilitada

Status Juridico:
Entidades de Fins
Filantrépicos/APAE/PESTALOZZI

CNPJ: | Municipio: Nome de Dirigente: Funcio:
14.989.581/0001-40 COTRIGUAGU TANIA CARLA PALHARI DE LIMA
|_ Documentos Instituclonais Situagdo

Cépia autenticada da ata de eleicio da diretoria e da ata de posse do{s) dirigentes da entidade, ) .
devidarmente registradas em cartorio, se for o caso; ¥ Validade: 15/12/2019

Entidade: _
ASSOCIACAD PESTALOZZI DE COTRIGUACU

Certiddo de existéncia juridica expedida pelo cartério de registro civil ou copia autenticada do estatuto e
de eventuais alteragBes, devidamente registrado em cartério, ou, tratando-se de sociedade cooperativa,
certiddo simplificada emitida por junta comercial, sendo que tais normas de organizagdo interna devem ||+ validade indeterminada
prever, expressamente os objetivos voltados a promocao de atividades e finalidades de relevincia
plblica e social. (ESTATUTO)

Comprovacéo de existéncia da organizagdo da scciedade civil pelo tempo minimao de dois anos, com

cadastra ativo, por meie de documentag3o emitida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil, com + Validade indeterminada
base no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica — CNPJ;

|§omprovag§o de que a organizagéio da sociedade civil funciona no endereco por eia declarado; " Validade: 15/12/2019
|_ Documentos Fiscais Situagdo

Certid3o Negativa de Débitos da Fazenda Publica Estadual {SEFAZ) bem como do Estado onde esteja
localizada a sede da entidade, e também daquele(s) Estado(s) na(s) qual(is) tenha atuacio;

Certiddo Negativa de Débitos Relativos as Contribuicies Previdenciarias e as de Terceiros junto a
Secretaria de Receita Federal do Brasil;

Certificado de Regularidade do fundo de Garantia do Tempo de Servigo (FGTS) junto a Caixa
Econdmica Federal;

Certid3o Negativa de Divida Ativa da Procuradoria Geral do Estado (PGE), original ou cdpia
autenticada, bem como do Estado onde esteja focalizada a sede da entidade, e também daquele(s) ¥ Validade: 23/11/2017
Estado(s) no(s) qual{is} tenha atuagdo;

Certiddo Negativa do Tribunal de Contas do Estado (TCE} da organizagde da sociedade civil, relativa
aos {ltimos oito anos, do Estado de Mato Grosse, bem como do Estado onde esteja localizada a sede da || validade: 05/10/2017
entidade, e também daguele(s) Estado(s} no(s) qual(is) tenha atuagdo,

[ Documentos dos dirigentes [ Situagiio
[TANIA CARLA PALHARI DE LIMA

Certidio Negativa de Distribuicdo, de 12 instanclas, emitida pela justica estadual referente as
acbes e execucdes criminais do(s) dirigente(s) da organizag3o da sociedade civil dos Estados da  ||v validade: 05/10/2017
federag8o onde tenha(m) residido nos Gltimos ¢inco anos.

Certidao Negativa de Distribuigio, de 12 instincias, emitida pelas justicas federal referente as
acBes e execugdes criminais do(s) dirigente(s) da organizagde da sociedade civil dos Estados da + Validade: 03/10/2017
federagdo gnde tenha(m) residido nos dltimas cinco anos.

Certiddo Negativa de Distribuiciio, de 23 Instancias, emitida pelas justicas estadual referente
as agdes e execugdes criminais do(s) dirigente(s) da erganizagdo da sociedade civil dos Estados da || validade: 03/10/2017
federagdo onde tenha(m) residido nos dltimos cinco anos.

W Validade: 04/10/2017

v Validade: 03/10/2017

« Validade: 04/10/2017

Certiddo Negativa de Distribuigio, de 22 instincias, emitida peias justicas federal referente as
acdes e execucdes criminais do(s) dirigente(s) da organizagdo da sociedade civil.

Certid&o Negativa do Tribunal de Contas do Estado (TCE) do(s) dirigente(s) da organizacio da
seciedade civil relativa aos dltimos eito anos, do Estade de Mato Grossa, bem camo do Estado onde %" Validade: 05/10/2017
esteja localizada a sede da entidade, € também dagquele(s) Estado(s) no(s) qual(is) tenha atuagio;

+ Validade: 03/10/2017

Cbpia autenticada de um documento oficial com foto do{s) Dirigente(s) da entidade; ¥ Validade indeterminada
Cépia do CPF do(s) Dirigente(s) da entidade; ¥ validade indeterminada
Eépia do comprovante de residéncia do(s) Dirigente(s) da entidade; ' validade indeterminada

[ 1

http://sigcon.seplan.mt. gov.br/entidade/habiIitacao/certidao_impressao.php‘?cert_id=1 .. 18/9/2017



Certiddo de Habilitagdo

Declaragdo emitida pele(s) dirigente(s) da organizagiio da socledade civil atestando: 1) Que
nenhum dos dirigentes da Organizagdo da Sociedade Civil acima mencionada é Membro de Poder qu do
Ministério Piblico, ou Dirigente de Orgdo cu Entidade da Administragdc Publica do Estado de Mato
Grosso, ou respectivo cnjuge ou companheiro, bem como parente em linha reta, colateral ou por
afinidade, até o segundo grau; 2) N&o foram julgades e condenados por Falta Grave e ndo es

Pagina 2:de-3~=—=—==;
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v validade: 15/12/2019

CLEUMAR BETTEGA

Certiddo Negativa de Distribuicdo, de 12 insténcias, emitida pela justica estadual referente as
aces e execugdes criminais do(s) dirigente(s} da organizacic da sociedade civil dos Estados da
federagdo onde tenha{m) residido nos Gitimos cinco anos.

+ Validade: 05/10/2017

Certiddo Negativa de Distribuicdo, de 12 instincias, emitida pelas justicas federal referente as
aches e execugdes criminais do(s) dirigente(s) da organizacic da sociedade civil dos Estados da
federagdo onde tenha{m) residide nos Ultimos cinco anos.

« Validade: 11/10/2017

Certiddo Negativa de Distribuicio, de 22 instancias, emitida pelas justigas estadual referente
as agbes e execugdes criminais do(s) dirigente(s) da organizacio da sociedade civil dos Estados da
federagdo onde tenha(m) residide nos Ultimos cinco anos.

W Validade: 03/10/2017

Certiddo Negativa de Distribuicio, de 22 instincias, emitida pelas justigas federal referente as
aghes e execughes criminais do(s) dirigente(s) da crganizagdc da sociedade civil.

o Validade: 03/10/2017

Certiddo Negativa do Tribunat de Contas do Estado (TCE) do(s) dirigente(s) da organizacio da
sociedade civil relativa acs ditimos olto anos, do Estado de Mato Grosso, bem como do Estado onde
esteja localizada a sede da entidade, e também daquele(s) Estado(s) no{s) qual(is) tenha atuacdo;

« Validade: 05/10/2017

Copia autenticada de um documento oficial com foto do(s) Dirigente(s) da entidade;

¥ Validade indeterminada |

Copia do CPF do(s) Dirigente(s) da entidade;

[ vatidade indeterminada |

Copia do comprovante de residéncia do(s) Dirigente(s) da entidade;

+ Validade indeterminada

Declaragdo emitida pelo(s) dirigente(s) da organizag&o da sociedade civil atestando: 1) Que
nenhum dos dirigentes da Organizagdo da Sociedade Civil acima mencionada € Membro de Poder ou do
Ministério Pliblico, ou Dirigente de Orgdc ou Entidade da Administragdo Plblica do Estado de Mato
Grosso, ou respectivo cénjuge ou companheiro, bem como parente em linha reta, colateral ou por
afinidade, até o segundo grau; 2) Ndg foram julgados e condenados por Falta Grave e ndo es

W Validade: 15/12/2019

IMARA REGIN MARAIA SCHOENBERGER

Certiddo Negativa de Distribuicio, de 12 instincias, emitida pela justica estadual referente as
acdes e execucdes criminals do(s) dirigente(s) da organizagdo da sociedade civil dos Estados da
federacdo onde tenha{m) residido nos Ultimos clnco anos.

+ Validade: 05/10/2017

Certiddo Negativa de Distribuicdo, de 1?2 instancias, emitida pelas justicas federal referente as
acBes e execugdes criminais do(s) dirigente(s) da organizagdo da sociedade civil dos Estados da
federacdo onde tenha(m) residido nos Gltimos cinco anos.

' validade: 03/10/2017

Certidao Negativa de Distribuig8o, de 22 instincias, emitida pelas justicas estadual referente
as agdes e execucdes criminais do{s) dirigente(s) da organizacioc da sociedade civil dos Estados da
federagdo onde tenha(m) residido nos dltimos cinco anos.

+ Validade: 03/10/2017

Certiddo Negativa de Distribuicdo, de 2? instancias, emitida pelas justicas federal referente as
aghes e execugoes criminals do(s) dirigente(s) da organizago da sociedade civil.

[+ Validade: 03/10/2017

Certiddo Negativa do Tribunal de Contas do Estado (TCE) do(s) dirigente(s) da oerganizagdo da
sociedade civil relativa aos Gltimos oito anos, do Estado de Mato Grosso, bem como do Estado onde
esteja localizada a sede da entidade, e também daquele(s) Estado{s) no(s) qual(is) tenha atuago;

[+ validade: 05/10/2017

Cépia autenticada de um documento oficiat com foto do(s) Dirigente(s) da entidade;

[ Validade indeterminada

Cépia do CPF do(s) Dirigente(s) da entidade;

" validade indeterminada

[Copia do comprovante de residéncia do(s) Dirigente(s) da entidade;

+ Validade indeterminada

Declaragdc emitida pelo(s) dirigente(s) da organizacao da sociedade civil atestando: 1) Que
nenhum dos dirigentes da Organizagio da Sociedade Civil acima mencionada é Membro de Poder ou do
Ministério Plblico, ou Dirigente de Orgdo ou Entidade da Administrac8c Plblica do Estado de Mato
Grosse, ou respectivo cdnjuge ou companheiro, bem como parente em linha reta, colateral ou por
afinidade, até o segundo grau; 2) Ndo foram juigados e condenados por Falta Grave e ndo es

¥ Validade: 15/12/2019

IREGIANE CASTANHA

Certiddo Negativa de Distribuicdo, de 12 instincias, emitida pela justica estadual referente s
agbes e execucdes criminais do(s) dirigente(s) da organizacio da sociedade civil dos Estados da
federacdo onde tenha{m) residido nos ultimos cinco anos.

« Validade: 05/10/2017

Certiddo Negativa de Distribuigao, de 13 instancias, emitida pelas justicas federal referente as
aghes e execugdes criminais do(s) dirigente(s) da organizacio da sociedade civil dos Estados da
federagdo onde tenha{m) residide nos dtimos cinco anos.

¥ Validade: 03/10/2017

Certidio Negativa de Distribuigfo, de 23 instancias, emitida pelas justicas estadual referente
as acles e execugbes criminais do(s) dirigente(s) da organizacdo da sociedade civil dos Estados da
federagao onde tenha(m) residido nos ltimos cinco anos.

¥ validade: 03/10/2017

Certidio Negativa de Distribuicdo, de 22 instincias, emitida pelas justicas federal referente as
acBes e execughes criminais do(s) dirigente{s) da organizaciio da sociedade civil.

" Validade: 03/10/2017

Certidiio Negativa do Tribunal de Contas do Estado (TCE) do(s) dirigente(s) da organizacdo da
sociedade civil relativa aos dltimes olte anes, do Estado de Mato Grosse, bem como do Estado onde
esteja localizada a sede da entidade, e também daquele(s) Estado{s) no(s) qual(is) tenha atuagdo;

¥ validade: 05/10/2017

|Cépia autenticada de um decumento oficial com foto do(s) Dirigente(s) da entidade;

i Validade indeterminada

Cdpia do CPF do(s) Dirigente(s) da entidade;

[l validade indeterminada

Copia do comprovante de residéncia do(s) Dirigente(s) da entidade;

l¢ vatidade indeterminada

Declaragdo emitida peto(s) dirigente(s) da organizac¢do da sociedade civil atestando: 1) Que
nenhum dos dirigentes da Organizagdo da Sociedade Civil acima mencicnada € Membro de Poder ou do

http://sigcon.seplan.mt.gov.br/entidade/habilitacao/certidac_impressao.php?cert_id=1... 18/09/2017



Certiddo de Habilitagdo Pagina 3 :d.f:ﬁ;___-——
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Ministéric PUblico, ou Dirigente de Orgdo ou Entidade da Administragdo Pliblica do Estado de Mato : Asi 5

Grosso, ou respectivo cénjuge ou companheiro, bem como parente em linha reta, colateral ou por ¥ Validade: 15/12/2019 .. g

afinidade, até o segundo grau; 2) Nde foram julgados e condenados por Falta Grave e ndo es
ROSIMERI APARECIDA VIGANO

Certiddo Negativa de Distribuicdo, de 12 InstAncias, emitida pela justica estadual referente as )
aches e execucdes criminais do(s) dirigente(s) da organizagdo da sociedade civil dos Estados da ||+ validade: 05/10/2017
federacdo onde tenha{m) residido nos Uitimos ¢inca anos.

Certid3o Negativa de Distribuicao, de 12 insténcias, emitida pelas justicas federat referente as
aces e execugdes criminais do(s) dirigente(s) da organizagdo da sociedade civil dos Estados da v Vvalidade: 03/10/2017
federagdo onde tenha{m) residido nos Ultimos cinco anos.

Certiddo Negativa de Distribuicéo, de 22 instancias, emitida pelas justicas estadual referente
as agles e execugdes criminais do(s) dirigente(s) da crganizagéo da sociedade civil dos Estados da || Validade: 03/10/2017
federagao onde tenha{m) residido nos Ultimos cinco anos.

Certidao Negativa de Distribuigdo, de 22 instadncias, emitida pelas justicas federal referente as
aches e execucdes criminais do(s) dirigente(s) da organizag8o da sociedade civil.

Certiddo Negativa do Tribunal de Contas do Estado (TCE) do(s) dirigente(s) da organizagdo da
sociedade civil relativa aos Ultimos oito anos, do Estado de Mato Grosso, bem como do Estado onde v Validade: 05/10/2017
esteja localizada a sede da entidade, e também daquele(s) Estado(s) no(s) qual(is) tenha atuagao;

W Validade: 03/10/2017

[Cépia autenticada de um documento oficial com foto do(s) Dirigente(s) da entidade; ¥ Validade indeterminada |
Copia do CPF do(s) Dirigente(s) da entidade; |« validade indeterminada
Copia do comprovante de residéncia do(s) Dirigente(s) da entidade; [+ Validade indeterminada

Declaracdo emitida pelo(s) dirigente(s) da organizacdo da sociedade civil atestando: 1) Que
nenhum dos dirigentes da Organizacdo da Sociedade Civit acima mencionada ¢ Membro de Poder ou do
Ministério PUblico, ou Dirigente de Orgdo cu Entidade da Administracdo Pubtica do Estado de Mato ¥ Validade: 15/12/2019
Grosso, ou respectivo ¢cdnjuge ou companheiro, bem come parente em linha reta, colateral ou por
afinidade, até o segundo grau; 2) Ndo foram julgades e condenados por Falta Grave e ndo es

VANILDA APARECIDA PINTO |

Certidao Negativa de Distribuicao, de 12 instancias, emitida pela justica estadual referente as
acbes e execucdes criminais do(s) dirigente(s) da organizagdc da sociedade civil dos Estados da ||+ Validade: 05/106/2017
federagdo onde tenha{m) residido nos dltimos cinco anos,

Certiddo Negativa de Distribuicio, de 12 instancias, emitida pelas justigas federal referente as
aghes e execughes criminais do(s) dirigente(s) da organizagde da sociedade civil dos Estados da ¥ Validade: 03/10/2017
federagdo onde tenha(m) residido nos Ultimos cinco anas.

Certidido Negativa de Distribuicdo, de 22 instincias, emitida pelas justi¢as estadual referente
as agGes e execucdes criminais do(s) dirigente(s) da organizac8o da sociedade civit dos Estados da ||+ validade: 03/10/2017
federagde onde tenha{m) residido nes dltimos cinco anos.

Certiddo Negativa de Distribuicdo, de 2® instincias, emitida pelas justicas federal referente as
acides e execugdes criminais do(s) dirigente(s) da organizacdo da sociedade civil.

Certidao Negativa do Tribunal de Contas do Estado (TCE) do(s) dirigente(s) da organizacdo da
sociedade civil relativa aos ultimos oito anos, do Estado de Mate Grosso, bem como do Estado onde « Validade: 05/10/2017
esteja localizada a sede da entidade, e também daguele(s) Estado(s) no(s) qual(is) tenha atuagio;

+ Validade: 03/10/2017

Cdpia autenticada de um documento oficial com foto do(s) Dirigente(s) da entidade; + Validade indeterminada ]
Copia do CPF do(s) Dirigente(s) da entidade; + Validade indeterminada ]
Copia do comprovante de residéncia do{s) Dirigente(s) da entidade; ¥ validade indeterminada |

Declaragdo emitida pelo(s) dirigente(s) da organizacao da sociedade civil atestando: 1) Que
nenhum dos dirigentes da Organizagao da Sociedade Civil acima mencionada € Membro de Poder ou do
Ministério Pdblico, ou Dirigente de Org3o ou Entidade da Administracio Publica do Estado de Mato « Validade: 15/12/2019
Grosso, ou respective cdnjuge ou companheiro, bern como parente em linha reta, colateral ou por
afinidade, até o segundo grau; 2) Nio foram julgados e condenados por Falta Grave e ndo es

Base Legal:

Instrugdo Normativa Conjunta SEPLAN/SEFAZ/CGE N° 001/2016, publicada no Didric Oficial do Estado em 17 de margo de 2016.
Decreto Estadual 446/2016, publicade no D.O.E. em 16/03/2016.

Lei Federal N© 13.019, publicada no D.O.U. em 31/07/2014.

Data de Emissdo: 18/09/2017 Horarie: 14:42

Servidor: Soraia Ibrahim Ali

Entidade: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAQ - SEDUC
Codigo de autenticidade: D1F5-9523-17A4-22F1

Com validade até: 03/10/2017

http://sigcon.seplan.mt.gov.br/entidade/habilitacao/certidao_impressao.php?cert_id=1... 18/09/2017
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De: Coordenadoria de Convénios e Prestacfio de Contas
Para: Secretaria Adjunta de Administragio Sistémica
Josiane Fatima de Andrade

Assunto: Autorizagdo de pagamento da 2° Parcela da Pestalozzi de Cotriguagw/MT.

Senhora Secretéria Adjunta,

Informamos que a Associagdo Pestalozzi de Cotriguagu/MT, encontra-se com a
Certiddo de Habilitagdo Plena valida até a data de 03/10/2017 (f1.174-176), e, portanto,
esta apta para pagamento, conforme Art.8° da INC SEPLAN/SEFAZ/CGE N° 001/2016.

Sendo assim, encaminhamos o Processo N° 188449/2017, referente ao Termo de
Fomento n° 0263-2017, firmado entre a SEDUC e Associacio Pestalozzi de

Cotriguagw/MT, para autorizagdo do pagamento da 2* Parcela, no valor de R$
27.000,00 (vinte e sete mil reais), conforme planilha 4 f1,177.

Atenciosamente,

* Cuiaba, 18 de setembro de 2017.

[Fr’s._‘____l_}_&_
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De: Secretaria Adjunta de Administragdo Sistémica - SAAS

Para: Coordenadoria de Finangas - CCF

DESPACHO: 9240/2017 - SEDUC/SAAS

Cuiab3, 19 de setembro de 2017.

Processo: 188449/2017
Assunto: Pagamento 22 parcela - Termo de Fomento n° 0263/2017.

VENCIMENTO: 03/10/2017

Senhor Coordenador,

Encaminho o Processo n°® 188449/2017, de interesse da Associagio Pestalozzi de
Cotriguagu/MT, o qual trata de pagamento da 29 parcela ao Termo de Fomento n°
0263/2017, no valor de R$ 27.000,00, para andlise e providéncias no amlnto dessa umdade, ‘-
quanto a conformidade financeira, hquldagao € emlssao de NOB. '

Atenciosamente,
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’ Despacho da Andlise Financeira n.° 188449/2017 - CCF

B ASSOCIACAO PESTALOZZI DE COTRIGUACU/MT {

Nos termos da Instrugio Normativa Conjunta/SEPLAN/SEFAZ/CGE Ne. 001/2016,
certificamos que nesta data vieram os autos do processo em epigrafe para analise de pagamento
da 2.* Parcela do Termo de FOMENTO N° 0263/2017, referente ao repasse de recursos
financeiros para pagamento de Despesas com Pessoal Habilitado a Desenvolver o Programa de
Educagéio Especial, no Valor de R$ 27.000,00. Os documentos exigidos para respaldar o
pagamento estdo validos e acostados nos autos na seguinte conformidade:

N*© Histérico Data Fis. Obs.
01 | Oficio de Solicitagdo N. 016/2017/AP 10/04/2017 02
02 | Termo de Referencia 2017 07/04/2017 07-15
N 03 | Parecer da Assessoria Pedagogica 23/03/2017 17
04 | Matriz Curricular, Calendério letivo e Relacdo de Alunos
Atendidos - 17-30
05 Parecer Técnico SEDUC 19/04/2017 62
06  Nota de Empenho 14.101.0001.17.010274-5 19/05/2017 78
Parecer juridico 30/05/2017
07 | N.829/2017/UNLJ/SAAS/SEDUC/MT/ADI106 92-112
08 | Anexos L IL, III, IV e V do SIGCon - 118-122
09 | Termo de Fomento 0263/2017 29/05/2017 123-131
10 Publicacio em D.O 07/06/2017 139
11 | Certiddo de Habilitago Plena do SIGCon 03/10/2017 174-176
12 | Planilha de Pagamento 18/09/2017 177

O Processo estd devidamente analisado pela drea responsavel pela formalizagio de
convénios e prestagdo de contas, conforme assinaturas a folha de n® 178 do processo, € 0
A\ Pagamento de acordo com a INC SEPLAN/SEFAZ/CGE N.° 001/2016.

Cuiaba, 20 de Setembro de 2017,

ducacional

De Acordo

; h ™ /

Rafael de Felice Sim(:)es
Coordenador Financeiro
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De: Coordenadoria Financeira

" ' Para: Coordenadoria de Convénios e Prestagio de Contas.

Senhor Coordenador,

Encaminhamos o processo n°. 188449/2017, de interesse da ASSOCIACAO

PESTALOZZI DE COTRIGUAGU, referente 22 parcela, para atualizagio da Certiddo de

~ Habilitagéo Plena, tendo em vista que, a referida parcela nio foi paga até o momento e a
- certiddio esta com data de vencimento de 03/10/2017.

Apos atualizagdo, solicitamos que restitua-se o processo para esta coordenadoria para
demais providéncias.

Atenciosamente,

Cuiaba, 05 de Outubro de 2017.

L CRPEN Hwﬁ——f L v
Kleber Henrique Roteski
Analista Desenvolvimento Econémico Social

Rafael De Felice Simaes
Coordenador Financeiro
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! 'y
Governo do Estado de Mato Grosso § Fis._|
Secretaria de Estado de Planejamento e Coordenacao Geral i Ass Y
Sistema de Gerenciamento de Convénios - SIGCon LS ermenrperepnd

Certiddo de Habilitacao Plena
VALIDA APENAS PARA PARCERIAS FORMALIZADAS A PARTIR DE 23/01/2016
A presente Certiddo tem o fim especifico de habifitar o Proponente a encaminhar o Projeto de solicitagdo de recursos
a qualquer Orgdo ou Entidade do Estado de Mato Grosso, com objetivo de pleitear recursos mediante a celebracio de

Parceria.

O Proponente estd, também, habilitado a assinar os Termos de Parceria, até a data de vencimento da presente

Certidao.
«" Habilitada
: e e e e e s.t.atusju"dlco-
|Entidade: ) -
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE COTRIGUACU Entidades de Fins Filantropicos/APAE
~ L . /PESTALOZZI
. |CNPI: ‘Municipio: Nome de Dirigente: AFuncdo:
| 14.989.581/0001-40 | COTRIGUACU TANIA CARLA PALHARI DE LIMA :
[ Documentos Institucionais ! ______ ~ Situagdo

C0p|a autentlcada da ata de eleicao da diretoria e da ata de posse clo(s) dmgentes da entidade, . i
|devidamente registradas em cartério, se for o caso; M VahdadE15/12/2019 B

iCertiddo de existéncia juridica expedida pelo cartdrio de registro civil ou copia autenticada do estatuto e
jde eventuais alteracBes, devidamente registrado em cartéria, ou, tratando-se de scciedade cooperativa,
jcertidde simplificada emitida por junta comercial, sendo que tais normas de organizac¢do interna devem % Validade indeterminada
Jprever, expressamente os objetivos veltados a promogdo de atividades e finalidades de relevancia
plblica e social. (ESTATUTO)

Comprovagdo de existéncia da organlzagéo da sociedade civil pelo tempa minimo de dois anos, com

{cadastro ativo, per meio de documentagdo emitida pela Secretaria da Receita Federal do Brasil, com [+ validade indeterminada
{base no Cadastro Naclonal da Pessoa Juridica - CNPJ;

EIComprovagéo de que a organizagao da sociedade civil funciona no endereco por ela declarado; _i\" Validade: 15/12/2019
| Documentos Fiscais | Situacdo

|Certiddo Negativa de Débitos da Fazenda Plblica Estadual (SEFAZ) bem como do Estado onde esteja ' Valdade: 07/11/2017
|localizada a sede da entidade, e também daquele(s) Estade(s) no(s) qual(is) tenha atuagio; ace:

iCertiddo Negativa de Débitos Relativos as Contribuigbes Previdencidrias e as de Terceiros junto a ) .

Secretaria de Receita Federal do Bragit; ol yalldade. 07/04/2018
;Certlf"cado de Regularidade do Fundo de Garantia do Tempo de Serwgo (FGTS) ]unto a Caixa ) .

o~ [Econdomicafedera; 0 ¥ Valade: 2311072017

Certiddo Negativa de Dwnda Atlva cla Procuradona Geral do Estado {PGE), original ou cépia autent1cada
‘|pem come do Estade onde esteja localizada a sede da entidade, e também daquele(s) Estado(s) no(s) [¥ vaidade: 23/11/2017
qual(is) tenha atuaco;

|Certiddo Negativa do Tribunal de Contas do Estado (TCE) da organizacio da sociedade civil, relativa aos

jultimos oito anos, do Estado de Mato Grosso, bem como do Estado onde esteja localizada a sede da « Validade: 08/11/2017
fentidade, e também daquele(s) Estado(s) no(s) qual(is) tenha atuacdo;
{ ......... Documentos dos dirigentes N ____._l________.__......S_i_tuacﬁo___

[TANIA CARLA PALHARI DE LIMA 1

|Certiddo Negativa de Distribuicdo, de 12 instancias, emitida pela justica estadual referente as

: acdes e execugbes criminais do(s) dirigente(s) da organizagdo da sociedade civil dos Estados da « Vaiidade: 09/11/2017
federacdo onde tenha(m) residido nos Ultimos cinca anas.

Certiddo Negativa de Distribuigao, de 12 instincias, emitida pelas justicas federal referente as
1acBes e execugdes criminais do{s) dirigente(s) da organizacdo da sociedade civil dos Estados da W Validade: 09/12/2017
{federagdo onde tenha(m) residido nos Ultimos cincoanos,

iCertiddo Negativa de Distribuicdo, de 2® instancias, ermtlda pelas justicas estadual referente
1as agBes e execugdes criminais do(s) dirigente(s) da organizacdo da sociedade civil dos Estados da | Validade: 09/12/2017
{federagéo onde tenha(m) residido nos Ultimos cinco anos,

iCertiddo Negativa de Distribuicdo, de 22 instancias, emitida pelas justigas federal referente as
jacBes e execugdes criminais do(s) dirigente(s) da organizagio da sociedade civil.

Certidao Negativa do Tribunal de Contas do Estado (TCE) do(s) dirigente(s) da organlzagao da
isociedade civil relativa aos (ltimos oito anos, do Estado de Mato Grosso, bem como do Estado onde « Validade: 08/11/2017
lesteja localizada a sede da entidade, e também daquele(s) Estado(s) na(s} qual(is) tenha atuaco;

iCopia autenticada de um documento oficial com foto do(s) Dirigente(s) da entidade; i Validade indeterminada
1Cop|a do CPF do(s) Dirigente(s) da entidade; o [V" Validade indeterminada

v validade: 09/12/2017

1de3 10/10/2017 17:G3



Certiddo de Habilitaggo

2de3

;JCépia do comprovante de residéncia do(s) Dirigente(s) da entidade;
IDex

{MARA REGIN MARATA SCHOENBERGER

|REGIANE CASTANHA

|Certiddo Negativa de Distribuicdo, de 1? instancias, emitida pela justica estadual referente as .
|acdes e execugdes criminais do(s) dirigente(s) da organizacéic da sociedade civil dos Estados da

http://sigcon.seplan.mt. gov.br/entidade/habilitacao/certidac impress...

{
i

ICépia_ do comprovante de residéncia do(s) Dirigente(s) da entidade;

[ vatdade indeterminadgils, | \3"

lﬁclaragﬁo emitida pelo(s) dirigente(s) da organizacdo da sociedade civil ateﬁtando: 1) Que

Grasso, ou respectivo cdnjuge ou companheire, bem como parente em linha reta, colateral ou por
afinidade, até o sequndo grau; 2) Nao foram julgados e condenados por Falta Grave e ndo es

nenhum dos dirigentes da Organizac8o da Sociedade Civil acima mencionada ¢ Membro de Poder ou do -
;Ministério Pdblico, ou Dirigente de Orgdo ou Entidade da Administracéio Publica do Estado de Mato

iAss. | S
« Validade: 15/12/2018 . —

[CLEUMAR BETTEGA

-

Certiddo Negativa de Distribuiciio, de 12 instincias, emitida pela justica estadual referente as
acdes e execucdes criminais do(s) dirigente(s) da organizag¢do da sociedade civil dos Estados da
federagdo onde tenha(m) residido nos dltimos cinco anos.

¥ Valdade: 09/11/2017

Certidao Negativa de Distribuicéio, de 12 instincias, emitida pelas justicas federal referente as
acles e execugdes criminais do(s) dirigente(s) da organizacdo da sociedade civil dos Estados da
federacdo onde tenha(m) residido nos dltimos cinco anos.

+ Validade: 09/11/2017

iCertiddo Negativa de Distribuicdo, de 22 instdncias, emitida pelas justicas estadual referente

as acles e execucdes criminais do(s) dirigente(s) da organizagdo da sociedade civil dos Estados da
federacdo onde tenha(m) residido nos dltimos cinco anos.

« Vaiidade: 09/12/2017

Fertid&o Negativa de Distribuicdo, de 23 insténcias, emitida pelas justicas federal referente as

|acBes e execucdes criminais do(s) dirigente(s) da organizacio da sociedade civil,

W Validade: 09/12/2017

|Certidéo Negativa do Tribunal de Contas do Estado (TCE) do(s) dirigente(s) da organizacio da

sociedade civil relativa aos Ultimos oito anos, do Estado de Mato Grosso, bem como do Estado onde
esteja localizada a sede da entidade, e também daquele(s) Estado(s) no(s) qual(is) tenha atuacgdo;

W Vaidade: 08/11/2017

!Cb_pia autenticada de um documento oficial com foto do(s) Dirigente(s) da entidade;

JN{ Validade indeterminada

|Cépia do CPF do(s) Dirigente(s) da entidade;

[¥ Valdade indeterminada

_ [\f Validade indeterminada

eclaragdo emitida peto(s) dirigente(s) da organizacio da sociedade civil atestando: 1) Que
nenhum des dirigentes da Organizacdo da Sociedade Civil acima mencionada € Membro de Poder ou do
Ministério Pdblico, ou Dirigente de Orgéio ou Entidade da Administracdo Publica do Estado de Mato
Grosso, ou respectivo conjuge ou companheiro, bem como parente em linha reta, colateral ou por
afinidade, até o segundo grau; 2) Nao foram julgados e condenados por Falta Grave e ndo es

% Validade: 15/12/2019

Certidio Negativa de Distribuicdo, de 12 instdncias, emitida pela justica estadual referente as
agbes e execucdes criminais do(s) dirigente(s) da organizagdo da sociedade civil dos Estados da
federacdio onde tenha(m) residido nos dltil_'r_lo_s_ Cinco anos.

¥ Vvalidade: 09/11/2017

federacdo onde tenha(m) residido nos dltimos cince anos.

Certidio Negativa de Distribuicdo, de 12 instincias, emitida pelas justicas federal referente as -
{acbes e execucdes criminais do(s) dirigente(s) da organizacdo da sociedade civil dos Estados da

« Validade: 09/12/2017

as agles e execucdes criminais do(s) dirigente(s) da organizac¢do da sociedade civil dos Estados da
federacéio onde tenha({m) residido nos ultimos cinco anos.

Certiddo Negativa de Distribuicio, de 22 instincias, emitida pelas justicas estadual referente

' Validade: 09/12/2017

|Certiddo Negativa de Distribuicio, de 22 instincias, emitida pelas justicas federal referente as
{agles e execugdes criminais do(s) dirigente(s) da organizagdo da sociedade civil.

|+ valdade: 0971272017

lcertiddo Negativa do Tribunal de Contas do Estado (TCE) do(s) dirigente(s) da organizacdo da

sociedade civil relativa aos Ultimes oito anos, do Estado de Mato Grosso, bem como do Estado onde
esteja localizada a sede da entidade, e também daquele(s) Estado(s) no{s) qual(is) tenha atuacdo;

W Vaidade: 08/11/2017

!f:épia autenticada de um documento oficial com foto do{s) Dirigente(s) da entidade;

‘\f Validade indeterminada

|Copta do CPF do(s) Dirigente(s) da entidade;

iv{’ Validade indeterminada

' Declaracdo emitida pelo(s) dirigente(s) da organizacdo da sociedade civil atestando: 1) Que

nenhum dos dirigentes da Organizacdio da Sociedade Civil acima mencionada é Membro de Poder ou do
Ministério Piblico, ou Dirigente de Orgdo ou Entidade da Adrministracdo Publica do Estado de Mato
Grossa, ou respectivo cénjuge ou companheiro, bem como parente em linha reta, colateral ou por
afinidade, até o segundo grau; 2) N&o foram julgados e condenados por Falta Grave e ndo es

" Validade: 15/12/2019

o

fede_ra_g_éo onde tenha(m) residido nos ultimos cinco anos.

« validade: 09/11/2017

aces e execugdes criminais do(s) dirigente(s) da organizacido da sociedade civil dos Estados da
federacdo onde tenha({m) residido nos ultimos cinco anos.

Certiddo Negativa de Distribuicdo, de 12 instincias, emitida pelas justicas federal referente as

« Validade: 09/12/2017

Certidéo Negativa de Distribuicéo, de 22 insténcias, emitida pelas justicas estadual referente

|as agdes e execucdes criminais do(s) dirigente(s) da organizacio da sociedade civil dos Estados da
|federacdo onde tenha(m) residido nos Gltimos cince anos.

v Validade: 09/12/2017

W Validade: 09/12/2017

sociedade civil relativa aos dltimos oite anes, do Estado de Mato Grosso, bem como do Estado onde
esteja localizada a sede da entidade, e também daquele(s) Estado(s) no(s) qual(is) tenha atuagdo;

Certidio Negativa do Tribunal de Contas do Estado {TCE) do(s) dirigente(s) da organizagio da

W validade: 08/11/2017

Copia autenticada de um dacumento oficial com foto do(s) Dirigente(s) da entidade;

¥ Vaiidade indeterminada

(Cépia do CPF do(s) Dirigente(s) da entidade;

f‘( Validade indeterminada
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Certidio de Habilitacfo http://sigcon.seplan.mt.gov.br/entidade/habilitacao/certidac_impress...

Copia do comprovante de residéncia do(s) Dirigente(s) da entidade; ¥ vaidade indeterminada____ i

iDeclaragdo emitida pelo(s} dirigente(s) da organizagio da sociedade civii atestando: 1) Que ; : L)
nenhum dos dirigentes da Organizacdo da Sociedade Civil acima mencionada é Membro de Poder ou do Fls.____' fm

Ministério Publico, ou Dirigente de Orgdo ou Entidade da Administragiio Publica do Estado de Mato + Valdade: 15/12/20

1Grosso, ou respective cdnjuge ou companheiro, bem como parente em linha reta, colateral ou por ' Ass ')
afinidade, até ¢ segundo grau; 2} Nio foram julgados e condenados por Falta Grave e ndo es - 3

................. o e,

agdes e execucdes criminais do(s) dirigente(s) da organizacdo da sociedade civil dos Estados da +f Validade: 09/11/2017
ifederagéo onde tenha(m) residido nos Uitimas cinco anos. o
Certidio Negativa de Distribuigdo, de 12 instincias, emitida pelas justicas federal referente s

agdes e execugdes criminais do{s) dirigente(s) da organizacdo da sociedade civil dos Estados da + Validade: 09/12/2017
federa¢do onde tenha(m) residido nos Qltimos cince anos.

Certiddo Negativa de Distribuigio, de 22 instincias, emitida pelas justicas estadual referente
45 acbes e execucbes criminais do(s) dirigente(s) da organizacio da sociedade civil dos Estados da |+ Validade: 09/12/2017
federacdo onde tenha{m) residido nos dltimos cinco anos.

Certidéo Negativa de Distribuicdo, de 22 instincias, emitida pelas justicas federal referente as -
‘|agdes e execugdes criminais do(s) dirigente(s) da organizagio da sociedade civil.

+ validade: 09/12/2017

'Eértidéo Negativa do Tribunal de Contas do Estado (TCE) do(s) dirigente(s) da organizacdo da
/soctedade civil relativa aos dltimos oite anos, do Estado de Mato Grosso, bem coma do Estado onde + Validade: 08/11/2017
jesteja localizada a sede da entidade, e também daquele(s) Estado(s) no(s) qual(is) tenha atuagdo;

|cépia autenticada de um documento oficial com foto do(s) Dirigente(s) da entidade; ¥ Vaidade indeterminada
[Copia do CPF do(s} Dirigente(s) da entidade; e ~ |# valdade indeterminada
Copia do comprovante de residéncia do(s) Dirigente(s) da entidade; + Validade indeterminada
A e .-- . ..... — [T

Declaragdo emitida pelo(s) dirigente(s) da organizagio da sociedade civil atestando: 1) Que

nenhum dos dirigentes da Organizagéo da Sociedade Civil acima mencionada ¢ Membro de Poder ou do

Ministério PUblico, ou Dirigente de Org&o ou Entidade da Administracioe Publica do Estado de Mato v Validade: 15/12/2019
Grosso, ou respectivo cénjuge ou companheiro, berm como parente em linha reta, colateral ou por

afinidade, até o sequndo grau; 2) Nao foram julgados e condenados por Falta Graveendoes |
VANILDA APARECIDA PINTO P e 3

Certiddo Negativa de Distribuicdo, de 17 instincias, emitida pela justica estadual referente as

agBes e execucdes criminais do(s) dirigente(s) da organizacio da sociedade civil dos Estados da |+ Validade: 09/11/2017
federacdo onde tenha(m) residido nos dltimos cincoanes. .
iCertidio Negativa de Distribuicdo, de 12 instancias, emitida pelas justicas federal referente as _

|actes e execugdes criminais do(s) dirigente(s) da organizacdo da sociedade civil dos Estados da ¥ Validade: 09/12/2017
federacéo onde tenha(m) residide nos ultimos cinco anos. o

Certiddo Negativa de Distribuicio, de 22 instincias, emitida pelas justicas estadual referente

as acBes e execugdes criminais do(s) dirigente(s) da organizagao da sociedade civil dos Estados da v validade: 09/12/2017
federagdo onde tenha(m) residido nos Oltimos cinco anos. R BT
Certiddo Negativa de Distribuicio, de 23 instdncias, emitida pelas justicas federal referente as ¢ Valdade: 09/12/2017
agbes e execugBes criminais do(s) dirigente(s) da organizacdo da sociedade civil. ] ace: Ba L

Certidio Negativa do Tribunal de Contas do Estado (TCE) do(s) dirigente(s) da crganizagdo da

sociedade civil relativa aos Ultimos oito anes, do Estado de Mato Grosso, bem como do Estado onde « Validade: 08/11/2017
esteja localizada a sede da entidade, e também daquele(s) Estado(s) no(s) qual(is) tenha atuacio; )

fCépia autenticada de um documento oficial com foto do(s) Dirigente(s) da entidade; Iv’ Validade indeterminada

7~ [Cépia do CPF do(s) Dirigente(s) da entidade; =|‘if Validade indeterminada

|cépia do comprovante de residéncia do(s) Dirigente(s) da entidade; [1‘" validade indeterminada

Declaragdo emitida pelo{s) dirigente(s) da organizacio da sociedade civil atestando: 1) Que

nenhum dos dirigentes da Organizagao da Sociedade Civil acima mencionada é Membro de Poder ou do
{Ministério Publico, ou Dirigente de Orgdo ou Entidade da Administracio Publica do Estado de Mato + validade: 15/12/2019
1Grasso, ou respectivo cdnjuge ou companheiro, bem como parente em linha reta, colateral ou por

afinidade, até o segundo grau; 2) Nio foram julgados e condenades por Falta Grave e ndo es

Base Legal:

Instrug@o Normativa Conjunta SEPLAN/SEFAZ/CGE N 00172016, publicada no Didrio Oficial do Estado em 17 de marco de 2016.
Decreto Estadual 446/2016, publicado no D.O.E. em 16/03/2016.

Lei Federal N© 13.0195, publicada no D.0O.U. em 31/07/2014.

Data de Emissdo: 10/10/2017 Horario: 16:59

Servidor: Soraia Ihrahim Ali

Entidade: SECRETARIA DE ESTADC DE EDUCACKO - SEDUC
Cddigo de autenticidade: 786E-62A1-A755-E8BC

Com validade até: 23/10/2017
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De: Coordenadoria de Convénios e Presta¢do de Contas
Para: Coordenadoria Financeira
Assunto: Autorizagdo de pagamento da 2° Parcela da Pestalozzi de Cotriguagu/MT.

Senhor Coordenador,

Face o Despacho n°1649/2017 (fl. 182), informamos que a Pestalozzi de Cotriguagu
/MT, encontra-se com a Certiddo de Habilitagdo Plena vilida até a data de
23/10/2017(1ls. 183 a 185), e, portanto, esta apta para pagamento, conforme Art.8° da
INC SEPLAN/SEFAZ/CGE N° 001/2016.

Sendo assim, reencaminhamos o Processo N° 188449/2017, referente go Termo de
Fomento n° 0263-2017, firmado entre a SEDUC e Pestalozzi de Cotriguagu /MT,
autoriza¢@o do pagamento da 2° Parcela, no valor de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil
reais), conforme planilha a fl. 177.

Atenciosamente,

Cuiab4, 10 de outubro de 2017.

Maxwell

Coordenador de €envénios e Prestagdo de Contas




Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 14101.0001.17.032465-0
Data de Emissao: 17/10/2017
N* NOBLIST: N°DOTLIST:

Unidade Or¢amentaria: .
14101 - SECRETARIA DE ESTADQ DE EDUCACAO, ESPORTE E LAZER

Unidade Gestora:

0001 - Geral
Cadigo Bancirio: Banco + Agéncia + C/C: Regularizaciio: N*NEX :
00777.00000 001.3834.000000001010100-4  |Nio il

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil 8/A CREDITAR AQ(S) FAVORECIDO(S) ABATXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N° (01.3834.000000001010100-4.

Cdadigo do Credor: 2015.05119-2
Credor: Associacio Pestalozzi de Cotriguacn

CPF/CNPJ; 14.989.581/0001-40 Municipio UF; Cotrignacu MT

*EMP: 14101.0001.17.010274-5
N*LIQ: 14101.0001.17.028054-0

Fonte de Recurso: 120

N® Processo de Pagamento: 188445/2017 gl_’&gé[? gB C/Float
NOB/Fatura Fato 54: Nio
Valor por Extenso:
Valor da Operagiio (RS): ok
Ranco + Agéncia + C/C: 001.8231,000000000000866-4 VINTEE SETE MIL REAIS
**¥* 27.000,00 dekdk ok kokok ke dokok kkk ko
ek Kk kkck

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e
encontra-se em condigio de ento. AUTORIZO O PAGAMENTQ.---' a

o } QB TV, oncd0 006586 - Josidnc\Edfi e Andrade
Chefe do Nﬁcleg@‘W(NSF) OWMPESA
"

¢ CCHSE-

I\Jbscrva(,:f)es:

Situa¢do da NOB: Nota de Ordem Bancaria (NOB) Normal
Indicativo de Transmissao: Documento eletrdnico do Banco do Brasil

b
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" [SEOVETCE]
De: Coordenadoria Financeira (CCF) g8
b_roa
Para: Coordenadoria de Convénios e Prestagdo de Contas (CCP) ilﬁ‘.ﬁ':"__—

Senhor Coordenador,

Encaminhamos o processo n°. 188449/2017, referente 2° parcela do termo de convénio n

0263/2017, APAE DE COTRIGUAQU, devidamente pago e instruido com a Nota de
Ordem Bancéria (NOB), para conhecimento e demais providéncias.

Atenciosamente,

Cuiaba, 25 de Outubro de 2017.

(U (i it
eber Henrique Roteski
Analista Desenvolvimento Econdémico Social

Rafael De%ﬁhjc&Slmoes

Coordenador Financeiro



